



Rua do Titânio, nº 25, Lagoa Nova – Natal/RN CEP: 59.076-020 - Fones: (84) 3301-0083/86

PORTARIA CRP-17 nº 10/2019, de 17 de setembro de 2019.

EMENTA: Cria a Comissão de Transição da Gestão do Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região.

A Presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região, CRP-17/RN, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando o Grupo de Trabalho das Eleições composto na APAF de dezembro de 2017 pelos CFP e CRP's 02, 03, 05, 07, 09 e 20;

Considerando a APAF de maio de 2019 que aprovou o Manual de Recomendações para o Processo de Transição das Gestões dos Conselhos de Psicologia;

Considerando as diretrizes do Manual de Recomendações para o Processo de Transição das Gestões dos Conselhos de Psicologia;

Considerando a decisão da 274ª Reunião Plenária, a qual definiu o nome dos membros da Comissão de Transição da Gestão do Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região;

Considerando, ainda, a necessidade de viabilizar uma transição pautada na eficiência, na transparência e na serenidade.

RESOLVE:

- Art. 1º Instituir a Comissão de Transição da Gestão do Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região, que tem como objetivo repassar informações e dados necessários sobre a gestão da autarquia a fim de garantir a continuidade do bom funcionamento do Conselho de Psicologia.
- § 1° A comissão de transição não poderá interferir nos atos da gestão vigente.
- § 2° A Comissão de Transição será composta por 5 membros da nova gestão e 5 membros da gestão em exercício.
- Art. 2º Nomear os seguintes membros da gestão em exercício para compor a referida equipe de transição:
 - DANIELA BEZERRA RODRIGUES CRP-17/0780 Conselheira Coordenadora
 - CAMOMILA LIRA FERREIRA CRP-17/1145 Conselheira Membro
 - PATRICIA KARLA DE SOUZA E SILVA- CRP-17/1509 Conselheira Membro
 - RODRIGO COSTA DE OLIVEIRA CRP-17/0892 Conselheiro Membro
 - STENIO STEPHANIO SANTOS DE OLIVEIRA CRP-17/2989 Conselheiro Membro

200

000





Rua do Titânio, nº 25, Lagoa Nova – Natal/RN CEP: 59.076-020 - Fones: (84) 3301-0083/86

Art. 3º - Nomear os seguintes membros da nova gestão para compor a referida equipe de transição:

- RAFAEL RIBEIRO FILHO CRP-17/3227 Conselheiro Coordenador
- ANDREINA DA SILVA MOURA CRP-17/3304 Conselheira Membro
- KEYLA MAFALDA DE OLIVEIRA AMORIM CRP-17/1707 Conselheira Membro
- ANA AMELIA MELO DE OLIVEIRA CRP-17/2547 Conselheira Membro
- NATALIA CAMPOS DA SILVA CRP-17/2374 Conselheira Membro

Art. 4º - A Comissão de Transição da Gestão se extinguirá quando cessarem os motivos que originaram sua criação.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em local público.

Natal/RN, 17 de setembro de 2019.

Daniela Bezerra Rodrigues

Presidenta do Conselho Regional de Psicologia 17ª Região - CRP-17/RN

Camomila Lira Ferreira

Secretária do Conselho Regional de Psicologia 17ª Região - CRP-17/RN